
Deliberazione di Giunta comunale n. 233   del  24/12/2009   

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE  CONVENZIONE “BONUS TARIFFA SOCIALE – 

RICHIESTA DELLE TARIFFE SOCIALI PER LA FORNITURA DI 

ENERGIA ELETTRICA E LA FORNITURA DI GAS NATURALE 

SOSTENUTA DA CLIENTI DOMESTICI DISAGIATI, AI SENSI DEL 

DECRETO INTERMINISTERIALE 28 DICEMBRE 2007” CON IL CAAF-

CGIL. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

 PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 

contabile ai sensi dell'art. 49 del T.U. n. 267/2000 ha espresso parere favorevole; 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità al 

sensi dell’art. 97 , comma 2, del T.U. n. 267/2000; 
 

  

 SENTITA la relazione dell’Assessore FALCO Mauro 

 

RICHAMATA la propria deliberazione n. 18 del 19/02/2009 avente oggetto 

“Forniture di energia elettrica e gas naturale a famiglie in condizioni di disagio –  

concessione “bonus sociale” – accreditamento ed affidamento incarico per 

istruttoria – provvedimenti”, esecutiva a termini di legge; 

 

       CONSIDERATO che nell’anno 2009 non era stato emanato il decreto legge per la 

definizione del “bonus sociale” per il gas ma esclusivamente per l’energia elettrica; 

 

 DATO ATTO che l’Autorità  dell’energia con deliberazione 6 luglio 2009, 

ARG/Gas 88/09, come modificata dalla deliberazione ARG/Com 113/09 ha approvato le 

«Modalità applicative del regime di compensazione della spesa per la fornitura di gas 

naturale sostenuta dai clienti domestici economicamente svantaggiati, definite ai sensi del 

decreto legge 29 novembre 2008, n. 185, convertito in legge con modificazioni 

dall’articolo 1 della legge 28 gennaio 2009, n. 2.»; 

 

VISTA la bozza di una nuova convenzione inviata dal CAAF-.CGIL in data 

16/12/2009 per l’espletamento delle pratiche di entrambi i bonus sociali al costo di € 3,00 

oltre IVA a pratica; 

 

RITENUTO opportuno stipulare per l’anno 2010 una nuova convenzione 

affidando anche le svolgimento delle pratiche per il bonus gas al CAAF-CGIL Piemonte 

e Valle d’Aosta; 
 

CON VOTAZIONE favorevole unanime, palesemente espressa, 

 

D E L I B E R A 

 

1) DI APPROVARE la nuova convenzione, allegata alla presente, con  il CAAF-CGIL per 

l’espletamento delle pratiche per i bonus sociali al costo di € 3,00 oltre IVA  a pratica ; 

2) DI DEFINIRE la decorrenza  a partire dal   15/01/2010 

3) DI AUTORIZZARE il legale rappresentante alla stipula della stessa; 

 

 

Inoltre, 

Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134  del T.U.  

n.267/2000 

   

 

 

 

  \/cl 


